
RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

VISTO, El Informe N° 042-2021-GPP-MPSM, numeral 2), donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la incorporación en el Presupuesto Institucional los 
mayores fondos públicos, correspondiente al mes de enero del Ejercicio Fiscal 2021; 
siendo su opinión favorable para realizar las modificaciones presupuéstales, conforme a 
Ley; Y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 911-2020-MPSM de fecha 
30.12.2020, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la Municipalidad 
Provincial de San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el Ejercicio Fiscal 2021; por un 
monto de TREINTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCO MIL TRESCIENTOS SEIS y 00/100 
Soles (S/35'105,306.00).

Segundo.- Que, el artículo 509, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N9 1440 " Sistema 
Nacional de Presupuesto Público" de fecha 16.09.2018; y el artículo 319 de la Directiva N9 
0007-2020-EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; establecen las pautas, 
procedimientos y competencias de autoridad para modificar en el Nivel Institucional.

Tercero.- Que, es necesario incorporar en el Presupuesto institucional los mayores 
fondos públicos correspondiente al mes de enero 2021 por las Fuentes de Financiamiento 
2 "Recursos Directamente Recaudados", 3 "Recursos Por Operaciones Oficiales de 
Créditos", 4 "Donaciones y Transferencias" y 5 "Recursos Determinados" hasta por la 
suma de NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTE 
Y SIETE y 00/100 Soles (S/ 9'838,787.00).

Cuarto.- De conformidad al artículo 50°, numeral 50.1) del Decreto Legislativo N° 1440 
- Sistema Nacional de Presupuesto Público" y al artículo 319 de la Directiva N9 0007-2020- 
EF/50.01 -  Directiva para la Ejecución Presupuestaria; y al amparo del artículo 209, inciso 
6) de la Ley N9 27972 "Orgánica de Municipalidades".

SE RESUELVE:
Artículo 1°.- Objeto
Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 

Institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín del Departamento de San 
Martín, para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTE Y SIETE y 00/100 Soles (S/ 9'838,787.00);
de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS:
F. FINANCIAMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 198,862
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 198,862
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 198,862

F. FINANCIAMIENTO: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 1'879,746
RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 1'879,746
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 1'879,746

Jr. G re g o rio  D e lg a d o  N °  2 6 0  -  T a ra p o to  y  

913 0 1 2 1 3 9 ©  (042) 5 2 2 3 5 1 Q  

w w w .m p s m .g o b .p e  <3t m p s m @ m p s m .g o b .p e

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTIN

, i  ,  ...........V  ' f ' -  '  » £  i  iI\{-2 1
va- - W .'

o v \
■i *  D i  ~  jj 
Í J  AseabfíiA 5-¡? 

jtíPfitCA /
spo^V^

RESO LUCIÓ N PE ALCALDÍA N° 449-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

F. FIN ANCI AMIENTO: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS S/ 1'539,794
RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIA S/ 1'539,794
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 1'539,794

F. FINANCI AMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS S/ 6'220,385
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL S/ 4'657,415
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 555
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 4'656,860

RUBRO: 08 OTRO IMPUESTOS MUNICIPALES S/ 469,077
1.1.2.1.1.2 Predial y Regularización Tributaria 290,489
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 178,588

RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RTA. ADUANAS Y PART. S/ 1'093,893
1.5.1.1.1.1 Intereses por Depósitos Distintos de Recursos por Priv. y C. 44
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 1'093,849

TOTAL, DE INGRESOS S/ 9'838,787

EGRESOS:
F. FINANCI AMIENTO: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 198,862
RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S/ 198,862
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 
CIUDADANA
PRODUCTO: 3000355 PATRULLAJE POR SECTOR
ACTIVIDAD: 5004156 PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 4,400

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5005568 RECOLECCION Y TRASNPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1,050

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139© (042) 522351[]

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


,í̂ y/

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR 
DESASTRES
PRODUCTO: 3000736 EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES 
ACTIVIDAD: 5005568 INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD Y EL CONTROL 
URBANO
2.3 Bienes y Servicios 6,113 
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASTICACION DEPORTIVA 
ACTIVIDAD: 5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASTICACION DEPORTIVA A LA 
POBLACION OBEJTIVO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1,800

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 3000798 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA EN ADECUADAS CONDICIONES 
PARA LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS.
ACTIVIDAD: 5006204 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 3,160

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 
TRANSPORTE
PRODUCTO: 3000143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD 
VIAL
ACTIVIDAD: 5001488 CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LA COMUNIDAD SOBRE
SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 930

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE 
TRANSPORTE
PRODUCTO: 3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS 
AUTOMOTORES
ACTIVIDAD: 5003482 EMISION DE UCENCIAS DE CONDUCIR DE VEHICULOS MENORES

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139© (042) 522351[]

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servidos 1,100

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD V COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 3000840 GESTION DE SISTEMAS DE TRANSPORTE Y FISCALIZACION 
ACTIVIDAD: 5003407 HABILITACIONES OTORGADAS A VEHICULOS MENORES PARA EL 
SERVICIO DE TRANSPORTE DISTRITAL TERRESTRE DE PERSONAS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1,100

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 76,830

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 2,600

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 4,250

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000939 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 775

Jr. G re g o rio  D e lg a d o  N °  260  - T a ra p o to  ^  

913 0 1 2 1 3 9 ©  (042) 5 2 2 3 5 1 Q  

w w w .m p s m .g o b .p e  m p s m @ m p s m .g o b .pe f l g

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 11,640

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5001022 PLANEAMIENTO URBANO 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 31,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5001062 PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 7,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5001078 PROMOCION DEL COMERCIO
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 3,030

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5001101 PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE 
BASE
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 42,084

F. FINANCIAMIENTO: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CREO. S/ 1'879,746
RUBRO: 19 RECURSOS POR OPERACIONES OFIC. DE CRED. S/ 1'879,746
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

PROYECTO: 2167709 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE 
AGUA CACHIYACU Y CONSTRUCCION DE RESERVORIO DE 3250 M3 EN LA SEDE CENTRAL 
DE EMAPA SAN MARTIN S.A. - TARAPOTO
ACTIVIDAD: 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 152,798

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PROYECTO: 2264685 MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL SECTOR LOS 
JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 885,366

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PROYECTO: 2296275 MEJORAMIENTO DE LOS JRS. SINCHI ROCA CUADRAS DEL 01 AL 07, 
JOSE A. QUIÑONES CUADRAS 01 Y 02, LOS ANGELES CUADRAS 06 Y 07, AMERICA CUADRA 
01 Y PROLONGACION LIBERTAD, EN LA URBANIZACION NUEVE DE ABRIL Y SECTOR LOS 
JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 380,394

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
Gastos Corrientes:
2.4 Donaciones y Transferencias 461,188

F. FINANCIAMIENTO: 4 DONACIONES Y TRANFERENCIAS S/ 1'539,794
RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANFERENCIAS S/ 1'539,794
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478185 CREACION DE LOSA RECREATIVA MULTIUSOS EN LA LOCALIDAD DE 
MIRAFLORES DEL DISTRITO DE HUIMBAYOC - PROVINCIA DE SAN MARTIN - 
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe 9 §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM '
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

ACTIVIDAD: 4000129 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 2,644

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478279 MEJORAMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE
HUIMBAYOC DEL DISTRITO DE HUIMBAYOC - PROVINCIA DE SAN MARTIN -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 212,589

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478733 CREACION DEL PARQUE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE NUEVO 
SAN JUAN DEL DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 159,970

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478812 CREACION DEL PARQUE PRICIPAL EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA 
DE HUAYALI DEL DISTRITO DE SAUCE - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE 
SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 30,060

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 3000841 INFRAESTRUCTURA URBANA CON MANTENIMIENTO 
ACTIVIDAD: 5006119 MANTENIEMTO DE LAS CICLOVIAS 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 1'133,834

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139 © (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe ■§

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN .  —

%  o’ \\
5]j,.»C.-uW je j

4 V j •ibvy^y

RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE
CORONAVIRUS
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 697

F. FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS S/ 6'220,385
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL S/ 4'657,415
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 2488513 CONSTRUCCION DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA; EN EL(LA) 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESIDUO SOLIDOS DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA 
SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000060 INSTALACION DE REDES ELECTRICAS SECUNDARIAS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 93,405

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 2501846 REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) RELLENO SANITARIO 
EN LA LOCALIDAD YACUCATINA, DISTRITO DE JUAN GUERRA, PROVINCIA SAN MARTIN, 
DEPARTAMENTO SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 25,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 2503702 CONSTRUCCION DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL(LA) RELLENO 
SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 33,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS



SA Oír % i i  r.ACiOf! fc-fi

>5 a s e s ta  s-  j
\  jU R l/lC A  /  /

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 149-2021^MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006159 RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
Gastos de Capital:
2.3 Bienes y Servicios 435,299

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO: 3000848 RESIDUOS SOLIDOS DEL AMBITO MUNICIPAL DISPUESTOS 
ADECUADAMENTE
ACTIVIDAD: 5006161 TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 1'089,300

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478279 MEJORAMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL DE LA LOCALIDAD DE
HUIMBAYOC DEL DISTRITO DE HUIMBAYOC - PROVINCIA DE SAN MARTIN -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000219 MEJORAMIENTO DE PARQUES
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 107,931

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478733 CREACION DEL PARQUE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE NUEVO 
SAN JUAN DEL DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 107,709

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478812 CREACION DEL PARQUE PRICIPAL EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA 
DE HUAYALI DEL DISTRITO DE SAUCE - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE 
SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 40,241

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PRODUCTO: 2167709 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE PRODUCCION DE
AGUA CACHIYACU Y CONSTRUCCION DE RESERVORIO DE 3250 M3 EN LA SEDE CENTRAL
DE EMAPA SAN MARTIN S.A. -  TARAPOTO
ACTIVIDAD: 4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 177,360

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS 
Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRODUCTO: 2451361 REMODELACION DE CAMPO DEPORTIVO; CONSTRUCCION DE 
PISTA; EN EL(LA) ESTADIO MUNICIPAL CARLOS VIDAURRE GARCIA EN LA LOCALIDAD 
TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000166 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 1'143,618

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 
ACTIVIDAD: 6000032 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 222

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 2264685 MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL SECTOR LOS 
JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 89,204

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe ■§

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 2296275 MEJORAMIENTO DE LAS PRINCIPALES CALLES DEL SECTOR LOS 
JARDINES, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA DE SAN MARTIN - SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 669,806

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 2495089 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA, BERMA Y 
ALCANTARILLA; EN EL(LA) EN EL JR. MANUELA MOREY CUADRA 06 EN LA LOCALIDAD 
TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 41,507

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 Gestión Administrativa 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 494,591

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2453341 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES 
EN EL MERCADO N° 03 - SECTOR BARRIO HUAYCO - TARAPOTO DEL DISTRITO DE 
TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000159 AMPLIACION DE MERCADO 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 11,821

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2470235 MEJORAMIENTO DE LA PLAZA PRINCIPAL DE LA CIUDAD DE 
PAPAPLAYA DEL DISTRITO DE PAPAPLAYA - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN



RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM *
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

ACTIVIDAD: 4000186 CONSTRUCCION DE PLAZA DE ARMAS 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 97,401

RUBRO: 08 OTRO IMPUESTOS MUNICIPALES S/ 469,077
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0073 PROGRAMA PARA LA GENERACION DE EMPLEO SOCIAL INCLUSIVO -  
TRABAJA PERU
PRODUCTO: 2478733 CREACION DEL PARQUE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE NUEVO 
SAN JUAN DEL DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000187 CONSTRUCCION DE PARQUES 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 73,825

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0142 ACCESO DE PERSONAS ADULTAS MAYORES A SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS
PRODUCTO: 2459604 CREACION DEL CENTRO INTEGRAL DE ATENCION AL ADULTO 
MAYOR EN EL JR. RICARDO PALMA CUADRA 12, SECTOR HUAYCO DEL DISTRITO DE 
TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000123 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 166,588

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES 
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 179,064

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000948 MANTENIMIENTO VIAL LOCAL
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 37,600

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto ^
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe (yÜ. mpsm@mpsm.gob.pe V |

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO V TRATAMIENTO DE
CORONAVIRUS
Gastos Corrientes:

12,0002.3 Bienes y Servicios

RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RTA. ADUANAS Y PART. S/ 1'093,893
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PRODUCTO: 2185162 MEJORAMIENTO DE REDES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO DE AV. EL EJERCITO C-01 A LA C-05 Y JR.
ULISES REATEGUI C-09 - TARAPOTO - PROVINCIA Y REGION SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 5,100

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PRODUCTO: 2470032 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DE
ALCANTARIILADO SANITARIO EN LOS JRS. HUAYNA CAPAC CUADRAS DEL 01 AL 03, ULISES
REATEGUI CUADRAS 07 Y 08, BELEN TORRES CUADRA 04 Y CALLE LAS MESETAS, EN
SECTOR SACHAPUQUIO EN LA CIUDAD DE TARAPOTO DEL DISTRITO DE TARAPOTO -
PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 6000001 EXPEDIENTE TECNICO
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 8,491

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0148 REDUCCION TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL 
TRANSPORTE URBANO
PRODUCTO: 2495089 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO, VEREDA, BERMA Y 
ALCANTARILLA; EN EL(LA) EN EL JR. MANUELA MOREY CUADRA 06 EN LA LOCALIDAD 
TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN
ACTIVIDAD: 4000084 MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
Gastos Corrientes:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 250,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5000003 Gestión Administrativa



RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servidos 359,594

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2453341 MEJORAMIENTO V AMPLIACION DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES 
EN EL MERCADO N° 03 - SECTOR BARRIO HUAYCO - TARAPOTO DEL DISTRITO DE 
TARAPOTO - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN 
ACTIVIDAD: 4000159 AMPLIACION DE MERCADO 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 41,645

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 2470235 MEJORAMIENTO DE LA PLAZA PRINCIPAL DE LA CIUDAD DE 
PAPAPLAYA DEL DISTRITO DE PAPAPLAYA - PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO 
DE SAN MARTIN
ACTIVIDAD: 4000186 CONSTRUCCION DE PLAZA DE ARMAS 
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 250,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5000409 ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 70,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO: 3999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5001078 PROMOCION DEL COMERCIO
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 107,363
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 1,700

TOTAL, DE EGRESOS S/ 9'838,787



• tAJ
WCa

b

RESOLUCIÓ N DE ALCALDÍA N° 149-2021-MPSM
Tarapoto, 10 de febrero del 2021

Artículo 2o.- Codificaciones
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, solicita a la Dirección General de 

Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades de Metas y 
Unidades de Medida.

Artículo 39.- Notas para Modificación Presupuestaria
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, elabora las correspondientes "Notas para

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - Tarapoto 9
913 012139© (042) 522351Q

www.mpsm.gob.pe mpsm@mpsm.gob.pe B §

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

